

Dziennik Łódzki

№ 87.

Niedziela, dn. 13 grudnia 1931 r.

Rok I.

Redakcja: ul. Cegielińska № 19, telefon 134-86.
Redaktor przyjmuje od godz. 7—9 wiecz.

Cena 20 gr.

Administracja; ul. Cegielińska 19, tel. 134-86.
Reklamacje przyjmuje się tamże.

Brüning chce wydalić Hitlera z Niemiec? Narazie nie pozwolono mu mówić przez radio.

Głos rozsądku w Vossische Zeitung.

BERLIN, 12. 12. — Komunistyczna „Welt am Abend” donosi w formie pogłoski, że w rządzie Rzeszy rozważany jest projekt wydalenia Hitlera z granic Rzeszy, jako uciążliwego cudzoziemca, wtrącającego się do polityki wewnętrznej Rzeszy.

Jak wiadomo, Hitler nie jest obywatelem niemieckim, lecz austriackim.

BERLIN, 12. 12. (PAT) — Tajemnicę wczorajszego pobytu Hitlera w Berlinie wyjaśnia komunikat biura prasowego partji niemiecko-socjalistycznej, stwierdzając, że przywódca narodowych socjalistów zamierzał wygłosić na zaproszenie amerykańskiego koncertu prasowego Hearsta ub. nocy mowę, która miała być transmitowana przez radiostacje amerykańskie.

W ostatniej chwili interwencja rządu Rzeszy nie dopuściła do wygłoszenia przemówienia, wobec tego przemówienie Hitlera przekablowane zostało do Ameryki

i dziś miało być tam ogłoszone. W mowie swej Hitler ostrzega przed lekceważeniem niebezpieczeństwa przewrotu bolszewickiego w Niemczech, uwiecznieniem nienawiści wojennej, której wyrazem ma być — zdaniem Hitlera — traktat wersalski i prowadzi do zachwiania solidarności międzynarodowej a co za tem idzie, do rewolucji światowej. Hitlerowcy uznają wszystkie prywatne zobowiązania dłużnicze Niemiec, ale nigdy nie zgodzą się na uznanie reparacji, nałożonych — jak twierdzi — na Niemcy ze względów politycznych. W końcu Hitler zaznacza, że w najbliższym czasie oczekuje zdobycia władzy na drodze ścisłe legalnej.

PRAGA, 12. XII. (PAT) — Dziś po poł. doszła tu z pogranicza niemieckiego wiadomość pochodząca z Bawarii, jakoby Adolf Hitler miał być zamordowany.

Zapytany o istotny stan rzeczy Berlin pogłoskę tę zdementował.

BERLIN, 12. XII. (PAT) — Sejm haski uchwałił wniosek hitlerowców, wyrażający votum nieufności dotychczasowemu rządowi, opartemu na stronniactwach koalicyj weimarskiej. Frakcja centrowa wstrzymała się od głosowania. Przeciwnie votum nieufności wypowiedzieli się tylko socjaliści.

BERLIN, 12. 12. Warszawski korespondent „Vossische Zeitung” Emanuel Birnbauu wygłosił wczoraj w klubie niemieckiej ligi praw człowieka odczyt publiczny p. t. „Polska i Niemcy w rok po śmierci Ulryka Rauschera”.

Omawiając rozwój stosunków międzynarodowych prelegent wywoził, że bodźcem orjentacji anglosaskiej

Niemiec jest świadomość o niemożności rozluźnienia sojuszu polsko-francuskiego. Negatywne ustosunkowanie się Niemiec do Polski doprowadziło do zupełnej utraty zdolności manewrowania na tym odcinku ich polityki. Zagroza to Niemcom nową izolacją, ponieważ Warszawa jest dzisiaj kluczem tworzącego się bloku kontynentalnego, obejmującego Francję, Polskę, Rosję i państwa małej ententy. Urzeczywistnienie w naszych oczach tej koncepcji da się porównać z tworzeniem wielkiej koalicji, co dopiero wyszło na jaw z początkiem wojny.

Mówca wywoził dalej, iż nie trzeba być zwolennikiem doktryny pacyfistycznej, lecz każdy dobry Niemiec życzyć sobie musi usunięcia napięcia między Berlinem i Warszawą, żeby odpedzić koszmarnego bloku antyniemieckiego, który zarysowuje się tak groźnie, jak Bismarcka dręczył zarys koalicji z 1914 roku.

Punktem wyjścia dla złagodzenia napięcia polsko-niemieckiego musi być porozumienie i współpraca gospodarcza.

„Times” o wizycie min. Zaleskiego Dziś nastąpi odjazd do Warszawy.

LONDYN, 12. 12. Omawiając wizytę ministra Zaleskiego w Londynie „Times” donosi, że głównym celem polskiego ministra spraw zagranicznych było odnowienie starych i zawarcie nowych znajomości.

Wizytę swoją w Londynie wykorzystał minister polski do omówienia w ogóle aktualnych spraw polityki europejskiej, a sprawy rozbrojenia w szczególności.

Podczas konferencji z ministrem Simonem min. Zaleski uzasadniał warunki, pod jakimi Polska może ograniczyć swe wydatki na wojsko.

Dziennik twierdzi, że min. Zaleski nie poniósł żadnych zastrzeżeń wobec angielskiej cel protekcyjnych.

Minister Zaleski opuszcza Londyn dziś przed południem i odjeżdża wprost do Warszawy.

Przyczyny przesilenia w Anglii.

LONDYN, 12. XII. (PAT) Wielkie wrażenie wywarła tutaj mowa Mellona, który przyznał, iż Wielka Brytania znajduje się w bardzo trudnej sytuacji, otrzymując od państw europejskich zwrot długów wojennych w funtach według kursu dnia spłacając zaś Ameryce według kursu złota.

Oświadczenie Mellona uważane jest za najważniejszą enuncjację, wygłoszoną kiedykolwiek przez amerykańskiego męża stanu na temat długów angielskich, obudziło w Londynie nadzieje na uzyskanie pewnych ulg w zakresie spłaty długów, które wynoszą około 880 milionów złotych funtów.

Aresztowanie bolszewickiego najmity.

WILNO, 12. XII. (PAT) W dniu wczorajszym z polecenia władz śledczych aresztowano mieszkańca lwienia niejakiego Barańskiego, oskarżonego o to, że w r. 1920 był z ramienia bolszewickiego komendantem miasta i dopuścił się na ludność polskiej szeregu bezpraw i rabunków. Czekiści sowieccy na jego polecenie rozstrzelali 7 obywateli i żołnierzy polskich.

Z żałobnej karty.

Wczoraj zmarł nagle w Warszawie Józef Bek, ojciec obecnego wiceministra spraw zagranicznych, płk. Beka. Zmarły Józef Bek pełnił niedługo funkcję wiceministra spraw wewnętrznych, gdy ministrem tego resortu był b. prezydent Stanisław Wojciechowski.

Ubiegłej nocy zmarł s. p. Kamil Mackiewicz, znakomity rysownik i artysta malarz, w wieku lat 45.

Gandhi w Rzymie.

RZYM, 12. XII. (PAT) Przyjazd Mahatmy Gandhiego do Rzymu wywołał wielkie zaciekawienie wśród tłumów, które przybyły na i przed dworzec.

Gandhie zabawi w Rzymie przez 3 dni i będzie przyjęty przez Mussoliniego, a bardzo możliwe i przez Ojca Świętego.

Gospodarkę burmistrzów Rudy Pabjanickiej sejmik polecił uwadze prokuratora.

Czas wielki na uzdrowienie stosunków, o których wróble śpiewały na dachach.

Gospodarka burmistrzów Rudy Pabjanickiej od szeregu lat pozostawia wiele do życzenia.

Wielokrotnie obiegaly niezdemontowane doniesienia o różnego rodzaju nadużyciach, popełnianych przez „ojców” miasta, które n. b. jest miastem zaledwie od lat kilkunastu.

Głośna była afera z wekslami, wystawianymi przez magistrat Rudy, a które były w Łodzi do nabycia za połowę sumy, na którą opiewały, przyczem weksle te z reguły szły do protestu, Należy dodać, że na dyskutowaniu tych akceptów zarabiali poważnie wyżsiorządnicy rudzkiego magistratu.

Jedną z oryginalnych tranzakcyj, zawartych przez magistrat Rudy Pabjanickiej, było nabycie i opłacenie kilku wagonów węgla, którego do magistratu wogóle nie dostawiono.

Ponadto stwierdzono wielokrotne nadużycia w związku z przeprowadzeniem robót sezonowych, gdzie robotnicy zatrudniani byli w ten sposób, iż przewozili piasek z miejsca na miejsce i... zpowrotem.

Niejednokrotnie przeprowadzana instrycja gospodarki samorządu ujawniała co raz to nowe rodzaje i nowe sumy nadużyć.

Doszło do tego, iż samorząd Rudy Pabjanickiej, pozaciągał zobowiązania, które wielokrotnie przewyższają wysokość rocznego budżetu tego miasta.

Sprawami gospodarki Rudy zajął się wreszcie wydz. powiat, sejmiku łódzkiego Z raportów inspektora samorządowego, p. Szczerbińskiego, wynika, iż burmistrza mało zajmowali się sprawami miasta,

W rezultacie dyskusji uchwalono zwrócić się do prokuratora o pociągnięcie do odpowiedzialności sądowej b. burmistrza Bogusławskiego, (obecnie naczelnym lekarz łódzkiej Kasy Chorych), b. wiceburmistrza Świdarskiego, b. wiceburmistrza Działarskiego, b. burmistrza Łatkowskiego, b. ławnika Fuksa, swagocześnie i obecnego burmistrza Dułkę, oraz urzędników Dułkę i Polheimsa, wszystkich pod zarzutem narażenia miasta na wielką stratę. (b)

Delegacje u p. Prezydenta Rzplitej.

WARSZAWA 12. XII. (PAT) P. Prezydent Rzplitej Polskiej przyjął dziś delegację organizacyj rolniczych Wielkopolski i Pomorza oraz delegację Komitetu Ratowania Bazyliki Wielenskiej. Po zapoznaniu się ze stanem prac i odezwą Komitetu do społeczeństwa p. Prezydent ofiarował na cele Komitetu 500 zł. dając tem przykład poparcia tej ze wszech miar gośnej akcji.

„Huta Pokoju” prosi o odroczenie wypłat.

KATOWICE, 12. 12. (PAT) Zarząd i rada nadzorcza huty „Pokój” na dzisiejszym posiedzeniu uchwalily wnieść do sądu podanie o nadzór sądowy. Przyczyną tego kroku były trudności finansowe. Aktywa huty „Pokój” przewyższają pasywa bardzo znacznie, bo około 40 milionów zł.

Wymówienie lub obniżka płac.

SOSNOWIEC, 12. 12. — Zarząd fabryk Westenowskich w Wolbromiu i Olkuszu wymówił pracę 120 robotnikom. Po wymówieniu zaproponowano robotnikom powrót do pracy, ale z warunkiem obniżenia płac od 5 do 8 proc. robotnicy zwrócili się w tej sprawie do inspektora pracy.

Zjazd naftowy we Lwowie.

LWÓW, 12. XII. (PAT) W gmachu politechniki lwowskiej otwarto 5-ty z rzędu zjazd naftowy. Imieniem rządu przybył na zjazd zastępca dyr. dep. górnictwa w M. P. i H. inż. Wrangel. Równocześnie rozpoczął swe obrady 3 zjazd geologiczno-naftowy.

JERZY NAŁĘCZ

Copyright by „Dziennik Łódzki“.

19)

TRÓJKĄT



BAPHOMETA

Powieść na tle niesamowitych przeżyć pozagrobowych.
 Akcja rozgrywa się w pałacach, dancinгах, suterenach, poddaszach
 i w labiryncie podziemnej Łodzi.

Streszczenie.

Znany przemysłowiec łódzki, Karol Wolner, zginął w tajemniczych okolicznościach w Zakopanem. Reporter „Przeglądu Codziennego“, Leszek Wirga, obdarzony wybitnym zmysłem detektywistycznym, rozpoczął na własną rękę śledztwo, aby stwierdzić, w jakich warunkach zginął Wolner.

Reporter podczas tych poszukiwań natknął się na ślady działania szajki fałszerzy banknotów.

Wirga zaangażował do pomocy w poszukiwaniach swego siostrzeńca, Grądzkiego, z którym wspólnie zamieszkiwał. Narzeczoną Grądzkiego była Nela Kierzkowska, sekretarka Wolnera. Kochał się w niej również Olszański, dyrektor przedsiębiorstwa, przyjaciel markiza de Lavalle'a.

W drodze do mieszkania dyr. Olszańskiego, Wirga padł ofiarą zamachu, zorganizowanego przez ciemne indywiduum, znane jako „pan mecenas“. Ciało reportera, ukryte w mieszkaniu Stąski, kochanki zbrodni, Franka Skupienia, zniknęło wraz z nią.

Grądzkiemu zaginął pamiętnik Wirgi, po wizycie markiza L. i Neli.

Na cmentarzu na Dołach zaczęła ukazywać się jakaś czarna zjawa. Wyprawa policji dla pochwylenia zjawy, zakończyła się fiaskiem.

Grądzki nie ustawał w poszukiwaniach Wirgi. Pomagał mu nadkomisarz Olmański, który oświadczył Grądzkiemu podczas jego odwiedzin:

(Dalszy ciąg).

— Sprawa pana Leszka Wirgi leży mi na sercu. Był to mój serdeczny przyjaciel i niejednokrotnie przychodził mi z pomocą. Nie spoczne, dopóki winni jego śmierci nie poniosą zasłużonej kary.

Grądzki podziękował Olmańskiemu i wyszedł, a tymczasem naczelnik urzędu śledczego pogroził się w pracy.

A tej pracy było bardzo wiele: nieuchwytni fałszerze banknotów, zagadkowe zniknięcie Wirgi, tajemnicze samobójstwo Boelticha, bogatego przemysłowca, który na trzy dni przed swoją śmiercią podniósł bardzo znaczną sumę pieniędzy i nie wiadomo co z niemi uczynił, a wreszcie ta głupia, jak ją nazywał nadkomisarz, historia z upiorem na Dołach.

Tymczasem Grądzki wracając do swego mieszkania spotkał się z markizem de Lavalle.

— Dawno pana nie widziałem — mówił markiz witając się z Grądzkim. — Zajęty byłem wielce zniknięciem Leszka.

— Czy pan odnalazł jaki ślad? — Nie.

— A policja? — Policja ma moc spraw na głowie, między innymi jakiegoś upióra, o którym całe miasto mówi.

— Słyszałem i o tem — de Lavalle uśmiechnął się. Podobno w okolicach cmentarza na Dołach nikt późnym wieczorem na ulicę nie wychodzi.

Zapanowało milczenie, które pierwszy przerwał markiz de Lavalle.

— Czy pan był na ostatnim programie w „Granacie“.

— Nie.

— Sądzi. Warto zobaczyć. Moglibyśmy się wybrać; naturalnie wraz z pana narzeczoną, której też od czasu do czasu, należy się pewna rozrywka, o czem pan zapomina.

— Nie zapominam, tylko Neli od tygodnia niema w Łodzi.

— Nie wiedziałem. Nie przeszkadza to jednak abyśmy my we dwóch nie odwiedzili „Granatu“. Ręczę panu za wesołą zabawę.

Grądzki tłumaczył się brakiem czasu, lecz wreszcie przyjął propozycję markiza.

— O dziesiątej spotkamy się w „Granacie“ — powiedział.

Punktualnie w oznaczonym terminie Grądzki przybył do „Granatu“ i na ogólnej sali dostrzegł markiza de Lavalle.

— Z uwagi na niedawną śmierć pana Leszka Wirgi, który był pana krewnym, a moim dobrym przyjacielem zamówiłem gabinet, nie chcę bowiem, aby zwracano zbytnio na nas uwagę i posadzono o brak serca.

Postępowanie markiza de Lavalle uznał Grądzki za bardzo stosowne.

Przechodząc przez korytarz, z którego szereg drzwi prowadziło do gabinetów, markiz zatrzymał się przed drzwiami oznaczonymi numerem 3 i ujął za klamkę.

— To nie ten gabinet — odezwał się kroczący z tyłu kelner.

— Omyliłem się. Zresztą jeżeli ten jest wolny?...

— Zajęty panie markizie, ale mogę służyć tym oto obok.

— Dobrze.

W zacisznym gabinecie czas szybko mijał. W pewnej chwili Grądzki usłyszał, dochodzący z sąsiedniego pokoju jakiś bardzo mu znany głos kobiety.

— Przepraszam — przerwał opowiadanie markiza de Lavalle — czy głos, który słyszemy nie przypomina panu jakas z naszych znajomych. — Możliwe — odparł markiz.

W tym momencie przez cienką ścianę, oddzielającą oba gabinety przemknęła kaskada srebrzystego śmiechu.

Grądzki zerwał się z fotelu. Był to śmiech Neli; a więc zdradza go.

Z dzikim okrzykiem rzucił się do drzwi. Jedno szarpnięcie i był na korytarzu. Z furją począł tłuc pięścią w drzwi gabinetu oznaczonego № 3.

Nagle światło zgasło. Ktoś silnie pechnął Grądzkiego, który zatoczywszy się uderzył głową o ścianę i stracił przytomność.

Gdy roztworzył oczy ujrzał, że drzwi gabinetu № 3 są otworzone, lecz pokój był pusty, a pochylony nad nim markiz perswadował.

— Co pan wyrabia, przeszkodził pan jakiejś parze w czulem sam na sam — pomógł powstać Grądzkiemu.

— Ale tam była Nela.
 — Zdawało się panu.
 — Słyszałem dobrze — usunął z drogi kelnera i wszedł do gabinetu № 3.

Rozejrzał się bacznie dookoła. Nagle pochylił się i podniósł z ziemi chusteczkę do nosa. Dzikim blaskiem rozgorzały mu oczy.

— To jej chusteczka — powiedział.

Nowy dozorca nocny na cmentarzu.

Pomimo ogólnego bezrobocia na stanowisko dozorcę nocnego na cmentarzu na Dołach nie zgłaszał się ani jeden kandydat.

Urzędnik, któremu powierzono załatwienie tej sprawy był w nielada kłopotcie.

— Potrzebuję conajmniej trzech ludzi — skarżył się przed kolegami — a tu jak na złość ani jeden się nie pojawi.

To też nie posiadał się z radości, gdy zameldowano mu, że w poczekalni oczekuje człowiek, który podejmuje się obowiązków dozorcę nocnego.

— Niech wejdzie — zawołał żywo.

Do pokoju wszedł słusznego wzrostu mężczyzna, dobrze zbudowany, nieco przygarbiony z czarną opaską na lewym oku.

Sklonił się uniżenie i stojąc przy drzwiach oczekiwał zapytania.

— To pan chce zostać dozorcą nocnym na cmentarzu?

— Tak jest panie naczelniku.

— Posiada pan świadectwa z poprzedniej pracy?

— Proszę — kandydat na dozorcę złożył na biurku plik papierów.

— Stefan Grzędzki — przeczytał głośno. Przez parę minut słychać tylko było szelest przerzucanych papierów, wreszcie urzędnik powiedział:

— Bardzo pochlebne świadectwa i jak widzę z nich jesteście z pracą dozorcę nocnego obeznani.

— Przez dwa lata przy magazynach wojskowych w Zamościu — raportował Grzędzki głosem zdradzającym dawnego wojskowego.

— W Łodzi dawno mieszkacie?

— Od trzech dni. Człowiek przyjechał, myśląc że w wielkim mieście łatwiej będzie kawałek chleba zdobyć.

— Macie tutaj rodzinę?

— Nie panie naczelniku.
 — Słyszeliście zapewne, iż ludzie opowiadają bajki o jakimś upiorze, który na cmentarzu się ukazuje?

— Słyszałem panie naczelniku, ale ja żadnych strachów się nie boję.

— Jak widzę odważny z was człowiek.

— W starych fortach zamojskich jak powiadają ludzie, też jakiś upiór po nocach chodzi, ale ja tam nieraz na warcie stałem i nic mi się złego nie stało.

— Przyjmuję więc was zatem na stanowisko dozorcę.

— Pokornie dziękuję panu naczelnikowi.

— Z bronią umiecie się obchodzić?
 — Przez pięć lat służyłem w wojsku.

— Zgłoście się w takim razie jutro rano, to wam wydam rewolwer, a wieczorem obejmiecie służbę.

Następnego wieczoru nowoprzyjęty dozorca nocny spacerował z wolna po uliczkach i alejach cmentarza na Dołach.

Co chwila przystawał, nadstuchiwał i rozglądał się bacznie dookoła.

Noc, chociaż mroźna zapowiadała się dość pogodnie. Śnieg, który dotychczas prószył, przestał padać, i z poza białych chmur wyłonił się księżyc.

— Napewno dzisiaj upiór się nie pokaże — rozważał w duchu dozorca — jest zbyt widno.

Znajdował się właśnie obok grupy drzew, których konary sterczały ku górze nagie, pozbawione liści, gdy wtem usłyszał szmer, dochodzący z oddali.

Miał wrażenie, że ktoś się zbliża. Całym ciałem przywarł do pnia najbliższego drzewa.

Dalszy ciąg nastąpi.

Ważne dla pracowników umysłowych i fizycznych!!! - gwarantowane i po cenach konkurencyjnych sprzedaje na najdogodniejszych warunkach tylko znana w Łodzi firma

MEBLE

I. Nasielski Piotrkowska 9

Tel. 147-09.

Na składzie posiadamy wielki wybór łóżek metalowych oraz wyrobów tapicerskich.

Teatr Lit.-Art. w Łodzi
„MOMUS”
— ul. Zgierska Nr. 17 —
pod kier. J. Tauryzkiego i M. Oryńskiego

Dziś i jutro ostatnie 2 dni.

Program jubileuszowej rewii Nr. 10 p. t.

Już setny raz...!

w 2-eh częściach 15 obrazach — Muzyka komp. krajów. Udział biorą: p. p. Tauryzki, M. Oryński, M. Sol-ski, J. Już, M. Rembosz.—P.p. T. Gortówna, N. Niowska, N. Dubrowska, Kobielancka — 4 momus-girls oraz gościnne występy duetu tanecznego ZADEJKO. W programie: Moryc. — W sądzie ske-ze, Pom-pa-dur orygin. rosyjski. rewelersy i inne. Kierow. art. J. Tauryzki. Kierow. lit. Oryński. Kapelm. Koebanowski. Passe-partout i bilety wolnego wejścia w piątki, soboty i niedziele nieważne.

KINOTEATR
UCIE
CHA
Limanowskiego 36

Dziś i dni następnych
Dziś 3 wielkie asy Iwan Mozzuchin, Mikołaj Kolin i Natalja Lisienko, realizacja słynnego Aleksandra Wołkowa, największe arcydzieło świata Aleksandra Dumasa (ojca) pod tytułem:
Gehenna duszy

(KEAN)
Wielki dramat burzliwego życia największego aktora świata. — Nad program: **Wesoła Farsa**. Następny program: „Sfalszowane Miljardy”. W roli głównej: **Harry Peel**. Cała dobrze ogrzana. Początek seansów w dni powszednie o godz. 4 po poł. w soboty, niedziele i święta o godz. 12 w poł.

Na gwiazdkę!

Na wyplaty!
Elegancie damskie płaszcze, damskie i męskie swetry i pulwery. Jedwabne i wełniane towary, biały towar, frunki, kapy, bielizna potoczna, torebki, buty, koldry i inne artykułów poleca LEON RUBASZKIN, ulica Kilińskiego 44. Stalym Klientom nawet bez wkładu.

NAJTAŃSZE ŹRÓDŁO ZAKUPU
TOWARÓW WEŁNIANYCH Z FIRM:
BIELSKICH, TOMASZOWSKICH
I LEONHARDTA POLECA FIRMA
SALOMON SULKES
ŁÓDŹ
NOWOMIEJSKA 15. :: TEL. 163-84.

UWAGA:
Wydajemy kolekcje krawcom!!!

Dr. Med. Jerzy Sudya

Choroby kobiece i akuszerja
ZIELONA 30. TEL. 115-27.
Przyjmuje od 5—8.

DR. MED.

M. Rozental

AKUSZER-GINEKOLOG
11 Listopada nr. 19.
(Konstantynowska). Telefon 223-34.
Przyjmuje od 4 do 7 pop. od 1—2 pp. w lecznicy „POMOC”, Limanowskiego

Homeopata Dr. Michał Geller

przeprowadził się
na ul. KOPERNIKA Nr. 49.
TEL. 245-50.
przyjmuje we wszystkich chorobach od 9—11 od 4-7.

Koncesjonowana Szkoła tańca

O. FRYOWALDA, Południowa 10
Przyjmuję zapisy Pań i Panów w kompletach i pojedynczo. — UWAGA: dla P. T. Związków i uczniów szkolnych 50% rabatu.
Inform. udziela szkoła od g. 10 r. do g. 22 w.

Wyprzedaż gwiazdkowa.

Porcelana, szkło, kamionki, naczynia kuchenne poleca po cenach zniżonych
O. Gnauk, ul. Kopernika 22.

J. Jabłoński i S. Moszczyński
— Łódź, Główna 11 —
(przy Piotrkowskiej)
polecamy na Gwiazdkę!
Tornistry, teczki, teki, pudełka do śniadań, torebki damskie, portfele, papierosnice, walizy i kufrы w wielkim wyborze. Przyjmujemy reperacje. Ceny umiarkowane

Koncesjonowana Szkoła Tańca

Rutynowanego nauczyciela
I. LEWKOWICZA
przy ul. Południowej Nr. 36
prywatnie ul. POMORSKA 24.
Przyjmuje zapisy na najnowsze i wirowe tańce w kompletach i pojedynczo.
Uwaga: Wycuzam najnowszego tańca „Rumba” bez względu na zdolności.
Zapisy przyjmuje codziennie od godz. 6 p. p. do 10 w. w kancelarji szkoły i w mieszkaniu prywatnym od godz. 9 rano do 10 w.
Ceny przystępne.

Za pożyczzenie
500 zł.

oddam pokój w procencie w okolicy Radogoszcza. Oferty proszę składać do „Dziennika Łódzkiego” pod „500”.

Prywatne Lekcje Tańca

Znany mistrz taneczny i pedagog
J. Dębiński, Kilińskiego 15,
wycuzca, bez względu na zdolności najnowszych tańców, m. in. nowoczesnego tańca „RUMBA”
Lekcje odbywają się w kompletach i pojedynczo. Informacyj udziela się prywatnie ulica Kilińskiego Nr. 15, front, 1-sze piętro.

Chiromanta Psycho-Astro-Grafolog
M. Wołk - Łaniewski
Targowa Nr. 6.

Z wieloletnią praktyką według metody sławnych uczonych z wieku XVII i XVIII, jak Hagena Praetarrusa i innych, który przepowie ci z ręki, fotografii, charakteru pisma. Ważne zdarzenia i wypadki twego życia. Udziela porad moralno-zyciowych, handlowych i matrymonjalnych oraz w unikaniu złych nałogów. Poznaj charakter i zdolności zainteresowanych osób. Wskazuję Nr. losów loter. Korzystaj z okazji poznaj swego losu kim jesteś i kim być powinienes.
Horoskopy i analiza nieomylnie. Dla prenumeratorów „Dziennika Łódzkiego” odpowiedzi na zapytania gratis. Nadesłać tylko do administracji niniejszego pisma fotografię lub charakter pisma z datą urodzenia t. j. dzień, miesiąc i rok.
Przyjmuje od dnia 1 XII r. b. od g. 10 do 12 i od 13 do 21. Łódź, ul. Staro-Targowa nr. 6, m. 1 najrzeciw elektrowni.
P. S. Dyskrecja zapewniona, fotografię zwraca się.

Popierajmy własną krajową produkcję



Z wielką nowina na całą Łódź lecimy na DREWNOWSKIEJ pod nr. 33 w składzie **J. Walickiego** jest wybór obuwia **J. Walickiego** obuwia wszelkiego.
Na składzie posiadamy, na nadchodzący sezon wielki wybór obuwia męskiego, damskiego i dzieciennego znanego z dobrego i wykintnego wykonania z najlepszych skór krajowych, po cenach bardzo przystępnych.
Dla bezrobotnych 10 proc. rabatu.

Dr. med. HELLER

specjalista chorób skórnych i wenerycznych
ul. NAWROT 2.
Przyjmuje do 10 r. i od 4—8 wiecz., w niedzielę od 11—2 po południu.
Dla pań spec. od godz. 4—5 p.p.
Dla niezamożnych ceny leczenia.

Dr. med. L. NITECKI

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych.
Nawrot 32. Tel. 213-18
przyjmuje od 8—10 rano i od 4—8 w. w niedzielę i święta od 9—12 w poł.
Dla pań oddzielna poczekalnia.

Dr. med. H. Gutstadt

akuszer-ginekolog
ZACHODNIA 62 (Śródmiejska 14)
tel. 129-52
przyjmuje od 9—10 i od 5—7 pp.

Koncesjonowana Szkoła Tańców Towarzyskich

B. Libowicza
ul. Sienkiewicza 15, tel. 145-22.
Wycuzca tańców nowoczesnych, salonowych podług najnowszej metody, a także najnowszego tańca „RUMBA” w grupach i pojedynczo bez względu na zdolności. Wyczerpujących informacyj udziela kancelarja szkoły w godz. od 11—1 pp. i od 5—10-jej wieczorem.



Lustra Trema

WYTW. LUSTER
Alfred Teschner
JULIUSZA 20
róg NAWROT
Tel. 220-61

Dla mej kuzynki nauczycielki i ładnej i inteligentnej panny, szukam tą drogą męża, najchętniej urzędnika lub nauczyciela. Panowie poważnie myślący o domowym ognisku w wieku do lat 35-ciu, zechcą złożyć oferty sub „Ciehy dom”.
BACZNOŚCI! Wykonawam garnitury 55 zł., paita 50 zł. z własnymi dodatkami. Robota pierwszorzędna. Krawiec Kamiński. Napiórkowkiego 5, front 1 p.
Broszurę pouczającą o domowym znaczeniu siól leczniczych, wysła chorým darmo APTSKA w LISZKACH.
1000—50.000 złp. pożyczka może każdy otrzymać in formie bezpłatnie 6-go Sierpnia 10, front 11 p.

Dźwiękowy Kino-Teatr
„Przedwiośnie”



Żeromskiego 74-76
róg Kopernika

Od wtorku dnia 8 grudnia i dni następnych
Przepiękny dramat osnuty na tle noweli Henryka Sienkiewicza p. t.

Janko muzykant

W wykonaniu **Marji Mallekiej,**
Witolda Conti
i innych.

Nad program: ciekawe aktualności filmowe i wesoła komedia. Następnym programem: „ANNA CHRISTIE”
W rolach głównych: Greta Garbo Charles Bickford.

Początek seansów w dni powsz. o godz. 4 p. p., w niedziele i święta o g. 2 p. p., ostatnie o godz. 10 wiecz. Ceny miejsc: I—1.25, II—90 gr., III—60 gr. Kupony ulgowe po 75 gr. na wszystkie miejsca ważne we wszystkie dni z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt.
UWAGA: Passe-partouts i bilety wolnego wejścia w niedziele i święta bezwzględnie nieważne.

Światowid

Dziś i dni następnych.

Wspaniałe arcydzieło filmowe nowej serii wznowień, które odtwarza miłość trojga serc, poświęcenie, zaparcie się siebie, rywalizacja o to tego potężnego filmu p. t.

Początek codziennie o godz. 5 po poł., w soboty, święta i niedziele o godz. 12-ej w poł.

Ponadto aktualności krajowe i komedia amerykańska ? ?

Kino-Teatr

ul. Pomorska Nr. 89.

Dojazd tramwajami 8 i 4.

Światowid

Dziś i dni następnych.

w rolach głównych uroczą wiośniarę
Mary Astor Douglas w spółnicy
Bebe Daniels i rycerski **Richard Dix.**

„Gdy miłość kończy się”

(ARLEKINADA ŻYCIA)

Orkiestra pod dyr. Niewiadomskiego. Sala dobrze ogrzana.

Ceny miejsc na pierwszy seans w sob., niedz. i święta wszystkie miejsca od godz. 7 po poł. po 50 gr., w dni powszednie od godz. 4 do 6.

KINO-TEATR

„RAKIETA”

Sienkiewicza 40. Tel. 141-22.

Orkiestra symf. pod dyr. p. R. KANTORA.

Od wtorku dn. 8.XII r. b. po raz pierwszy. Film salonowo-sensacyjny

Księżniczka na urlopie

z udziałem najwybitniejszych europejskich gwiazd ekranu

Ossi Oswalda, Igo Sym, Vivian Gibson.

Miejsce akcji Wiedeń. Frańcuzkie pomysły reżyserskie! Melodyjna muzyka! Najnowsze przeboje!

Początek seansów codziennie o godz. 4 po poł., w soboty, niedziele i święta o godz. 2 po poł. Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

Kino

ERA

Zawiszy 22 (Bałuty).

Początek seansów: w dni powszednie o g. 5 po poł., w sobotę i niedzielę o g. 1 po poł.

Dziś i dni następnych!

I obraz

Podzwrotnikowe szaleństwo

Wielki egzotyczny dramat w 10-ciu aktach. W rolach głównych: LENA MOLENA, ALBERT VALENTINO

II obraz

Kobieta, która grzechu pragnie

Wielki erotyczno-sensacyjny film polskiej produkcji. W rolach głównych: NORA NEY, CHARLOTTA BOLOGNA, TADESZ WENDEN. — Sala dobrze ogrzana.

Wielki podwójny program!

Dźwiękowy Kino-Teatr

MIMOZA

ul. Kilińskiego 178.

Od wtorku 8 do poniedziałku 15 grudnia
1931 r. wł.

Wielki 100% polski dźwiękowiec!

UWIEDZIONA

W rolach głównych: M. Malicka, K. Ankwicz, Z. Sawan, K. Junosza-Stępowski, T. Olsza.

Nad program: **Dodatek dźwiękowy.**

Następny program: „LOTNIK” w roli gł. Jack Holt.

Początek seansów: w dni powszednie o godzinie 4-ej, w soboty, niedziele i święta o godzinie 2-ej. Ostatni seans o godz. 9.15. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 60 gr.

KINO-TEATR

BAJKA

Franciszkańska nr. 31-a

róg Brzezińskiej

Dojazd tramwajami 1, 6 i 14.

Dziś i dni następnych!

Dziś i dni następnych!

Najwspanialsze arcydzieło, perła sztuki filmowej, film który jest podziwiany przez cały świat

Indyjski Grobowiec

2 serje całość w jednym programie, w nowym literackim opracowaniu.

Role główne odtwarzają największe gwiazdy srebrnego ekranu: Mia May, Lya de Putti, Conrad Veidt, Olaf Föns, Pazel Wegeer, Bernard G. etzke, Paweł Richter i inni.

Początek codziennie o godz. 4.30, w soboty, niedziele i święta od godz. 12-ej do 3-ej wszystkie miejsca po 50 i 40 gr. z udziałem orkiestry. Orkiestra powiększona i ściśle dostosowana do treści obrazu pod kier. znanego kapelmistrza M. LIDAUERA.

Dr. med.

STARKER

Spec. chorób wenerycznych,
skórnych i włosów.

Sródmiejska 12

(dawn. Cegielniana 25). Telefon 126-87.
Od godz. 9—1 i od 4—8 w niedziele i święta od 10—1.

Dla niezamożnych ceny lecznic.

Koncesjonowana Szkoła Tańców
Towarzyskich

J. Wajntrauba

ŁÓDŹ, ul. Kilińskiego Nr. 44

(2-gie podw. parter).

Wycza praktycznym sposobem bez względu na zdolność najnowszych tańców obecnych, a w pierwszym rzędzie znany na całej kuli ziemskiej taniec „RUMBA”.

Przyjmuje w kompletach i pojedynczo. Informacje i zapisy przyjmuje od godz. 10 r. do 11 wieczór.

Kurjer Krawiecki

GELASSENA

40 SIENKIEWICZA 40

Odświeżalnia garderoby męskiej i damskiej	CENY PRASOWANIE: Spodnie — 0,90 Marynarki i Kamizelki 1,50 Palta — — 2,40 Sukni — — 2,20
Parowa pralnia chemiczna i farbiarnia	Wykonanie szybkie

240-80 telefon 240-86

„RUMBA”

i inne tańce nowoczesne wycza

Koncesjonowana Szkoła Tańca
Zygmunta Henrykowskiego

Cegielniana 21. — Tel. 168-43.

Zapisy na kursy początkujących, zaawansowanych i pojedynczo przyjmuje od 11-ej rano do 10-ej wieczór.

Akta sprawy nr. Z. 158-31.

Wezwanie publiczne.

Przewodniczący III-go Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi na zasadzie art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dn. 23 grudnia 1927 r. o zapobieganiu upadłości (Dz. U. Nr. 3/28 r., poz. 20), zawiadamia, że firma „Dom Towarowy wł. Juliusz Rozner, Spadkobiercy”, mieszcząca się w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej nr. 98, wniosła w dniu 1-go grudnia 1931 r. podanie do Sądu Okręgowego w Łodzi o udzielenie jej odroczenia wypłat i że termin do rozpoznania powyższego podania został wyznaczony na dzień 29 grudnia 1931 r., godz. 10 rano, sala nr. III, w gmachu Sądu Okręgowego w Łodzi, Plac Dąbrowskiego nr. 5.

Wierzyciele powyższej firmy mogą przysiąc na rozprawę sądową, celem udzielenia Sądowni wyjaśnień.

Wice-Prezes (—) J. KISZMISZJAN

St. Sekretarz (—) T. CICHECKI.

Pracownia ortopedyczna

istn. od roku 1886

St. Lewińska

Łódź, ul. Nawrot 38-a.

Wyrabia pasy na największe i zastarzałe przepukliny brzucha, pępka, pachwiny, u mężczyzn, kobiet i dzieci. Pasy brzuszne pooperacyjne, przeciw obwisłości — obniżeniu żołądka na czas ciąży i po ciąży specjalne z patentowanego bandaża „Elasta” podług wymagań figury. Prostotrzymaczka, gorsety a la „HESSINGA” i inne. — Wkładki sprężynowe na płaskie stopy. Suspensorja. — Bandaż „Elasta” pat. przeciw żyłakom, gruźlądom dla zreformowania i uszczuplenia zgrubiałej nogi.



NA GWIAZDKĘ!

Kto chce kupić tanio, dobry i ładny zegarek, jak również wszelką inną biżuterję, niech się zwróci do firmy

JAN CHMIEL

Piotrkowska 100, tel. 205-35.

SZKŁO OKIENNE

ornamentowe, surowe, matowe oraz szkle nie budowli. Djamenty do rżnięcia szkła poleca po cenach niskich

J. OLEJNICZAK

ŁÓDŹ, ul. Główna 14, telef. 130-04.

UWAGA: Szkła inspektowe w wielkim wyborze.



Fabryka Tkanin i ogrodzeń drucianych

Plecionki, Tkaniny, Gazety, siatki do filtrów, Rabitz do robót betonowych, siatki dla fabryk różnego gatunku wyrabia i poleca:

Mateusz Mikołajczyk

— Łódź, ul. Kilińskiego 167. —

Telefon 191-85.

Dr. med.

Mikołaj Bornstein

powrócił.

Ordynuje w chorobach kobiecych i akuszerji.

TRAUGUTA 9, od 3—5, tel. 223-06.

Dr. J. NADEL

Akuszerja, choroby kobiece

Godz. przyjęć od 3—5 i od 7—8 wiecz.

Pomorska Nr 7 Telef. 127-84

Uwaga!!! Uwaga!!!

Kto życzy sobie mieć dobre, fachowo wykonane i artystyczne zdjęcia, niech zwróci się do zakładu fotograficznego pod firmą

„ARS”

Łódź, ul. Zgierska Nr. 38

posiadamy bowiem najnowszą technikę fotograficzną. Z powodu zaś kryzysu obniżyliśmy ceny na gwiazdkę

do 5 zł.

za 6 pocztówek artystycznie wykonanych z portretem 30x40 cm. (bez względu na pozę, t. j. biust, zdjęcie kolanowe lub cała figura.)

Z poważaniem
Artyst. Zakład Fotograficzny

„ARS”

ul. Zgierska Nr. 38.

Najnowsze

PERFUMY

jak również wszelkiego rodzaju kosmetyki (krajowe i zagraniczne) w wielkim wyborze poleca Perfumerja:

J. DRUKIER

Zawadzka 5. Tel. 175-92.

UWAGA: Ceny konkurencyjne.

W roku 1902 wynalazłem przeciw ASTMIE, GRUŹLICY i SUCHOTOM

powidła ziołowe

Wynalezione przeze mnie powidła ziołowe, są jedynym środkiem którym można zapobiec tym chorobom i stosowane są przeciw: zapaleniom płuc i oskrzeli, astmie rodzinnej, różnego rodzaju astmie z własnych zaziębień, kaszlu, koklusz i t. p. chorobom. 3.000 listów dziękczynnych otrzymanych z Polski i zagranicy od wyleczonych moimi powidłami ziołowymi, które są do przejrzania, świadczą o ich skuteczności.

STANISŁAW ŚLIWAŃSKI.

(Wynalazca Poyidel Ziołowych)

Sprzedaje wyłącznie:
Wytwórnia Powidel Ziołowych Stanisława Śliwańskiego.
ŁÓDŹ, ul. Brzezińska 33.

SKŁAD FUTER

„KAMCZATKA”

ŁÓDŹ
Piotrkowska 19
Telef. 162-23 i 224-06.

UWAGA!
Pracownia kuśnierska na miejscu.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Brzezinach, LEON ROTHE, zamieszkały w Brzezinach, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 23 grudnia 1931 r. od godz. 10 rano w Poliku, gm. Lipiny, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Józefa Loby i składających się z inwentarza żywego, oszacowanych na sumę zł. 530.
Brzeziny, dnia 7 grudnia 1931 r.
Komornik LEON ROTHE.

Do akt nr. 1285 1931 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Brzezinach LEON ROTHE, zamieszkały w Brzezinach, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 23 grudnia 1931 r. od godz. 10 rano w Jaroszkach, gm. Lipiny, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Henryka Kwiatkowskiego i składających się z inwentarza żywego, oszacowanych na sumę zł. 550.
Brzeziny, dnia 5 grudnia 1931 r.
Komornik L. ROTHE.

Do akt nr. 310/1931

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Brzezinach LEON ROTHE, zamieszkały w Brzezinach, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 23 grudnia 1931 r. od godz. 10 rano w Witkowicach, gm. Lipiny, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Władysława Wojdala i składających się z dwóch krów i wołu, oszacowanych na sumę zł. 4500.
Brzeziny, dnia 23 listopada 1931 r.
Komornik LEON ROTHE.

Do akt nr. 1164 1931 r

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi STEFAN GORSKI, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Sienkiewicza nr. 9, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 22 grudnia 1931 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Południowej Nr. 26, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Janiny Fiszer i Kazimierza Fiszera składających się z książek, oszacowanych na sumę zł. 500.
Łódź, dnia 2 grudnia 1931 r.
Komornik S. GORSKI.

Do akt nr. E. 93 1931 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi LEON WAŚOWSKI, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Narutowicza nr. 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 28 grudnia 1931 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Cegielnianej nr. 47 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „B-cia Izak i Jakób Kon” i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 550.
Łódź, dnia 11 grudnia 1931 r.
Komornik L. WAŚOWSKI.

Do akt nr. E. 1868 1931 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, STANISŁAW DULKOWSKI, zamieszkały w Łodzi, przy Al. 1 Maja Nr. 34, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 22 grudnia 1931 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Śródmiejskiej 38 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Stanisława Jasinikiewicza i składających się z mebli, patefonu i maszyny do szycia firmy „Singer”, oszacowanych na sumę zł. 710.
Łódź, dnia 5 grudnia 1931 r.
Komornik DULKOWSKI.

Ogłoszenia drobne

Biżuterje
zegarki na raty, ceny gotówkowe poleca „Preciosa” Piotrkowska 123 w podwórzu.

Getry parafelku kupić lub naprawić najkorzystniej w pracowni Kadyńskiego, Piotrkowska nr. 82 w podwórzu.

Obiady
smaczne i tanio wyjdzie 11 Listopada 20, II wejście 18, parter. Pokój dla pań lub panów do wynajęcia. Wiadomość: ulica 11 Listopada 20, II w. m. 18, parter.

Młody bogaty i inteligentny kawaler z prowincji poszukuje tą drogą przystojnej kulturalnej panny w celu matrymonjalnym. — Oferty sub „Solidny”

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia część kina. Zgłoszenia Pomorska 89 od godz. 5—7 wiecz.

Pokój do wynajęcia. Wiadomość: ulica Ogrodowa 26, II piętro, m. 8.

Inteligentnych, wyśmienitych akwizytorów poszukuje biuro „Sifinks”. Główna 9.

Ceny ogłoszeń:

Za wiersz milimetry 1-linowy (4 łamy): przed tekstem i w tekście 50 gr., za tekstem i komunikaty 40 gr., nekrologi — 30 gr., z wyjątkiem za 1 wiersz milim. (strona 8 łamów) 12 gr., ogłoszenia drobne 12 gr., za wyraz najmniejsze zł. 1.20, dla poszukujących pracy 10 gr., najmniejsze ogłoszenie 1 zł. — Ogłoszenia zamiejscowe o 30 proc. drożej, firm zagranicznych o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada.

Ceny prenumeraty: miesięcznie w Łodzi zł. 3.60, na prowincji zł. 5.10, za odosłanie do domu 40 gr. — Prenumeratę przerwać można tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca.

Redaktor: Józef Przybylski.

Za wydawnictwo: Edmund Błażewski.

Druk H. Tarkowskiego, Cegielniana 19.